
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
23 марта 2022 года № 67/5 
 

О проекте решения Совета 

депутатов муниципального округа 

Нижегородский «Об исполнении 

бюджета муниципального округа 

Нижегородский за 2021 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы 

от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», Уставом муниципального округа Нижегородский, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Нижегородский, 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Нижегородский от 24 сентября 2020 года № 48/2,  

Совет депутатов муниципального округа Нижегородский решил: 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального 

округа Нижегородский «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Нижегородский за 2021 год» (далее – проект решения) (приложение 1).  

2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 4 мая 2022 

года с 17 час. 00 мин. в помещении муниципального округа Нижегородский, 

расположенном по адресу: г. Москва, Нижегородская ул., д. 58 корп. 1. 

3. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения 

осуществляется по адресу: город Москва, Нижегородская ул., д. 58, корп. 1, 

приемная Главы муниципального округа, с 4 по 29 апреля 2022 года  

(до 15 час. 00 мин.), в круглосуточном режиме на эл. почту 

nizh_mncpl@uvao.mos.ru). 

Контактное лицо: Уварова Светлана Викторовна 8(495)670-53-42. 

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных 

слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее 

персональный состав (приложение 2). 

5. Провести публичные слушания по проекту решения в соответствии с 

Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

округе Нижегородский в городе Москве, установленным решением Совета 

депутатов муниципального округа Нижегородский от 14.01.2014 № 33/5. 

6.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органа местного 

самоуправления www.mun-nizh.ru. 

mailto:nizh_mncpl@uvao.mos.ru
http://www.mun-nizh.ru/


7. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на главу 

муниципального округа Нижегородский Аперяна М.С. 

 

 

Глава 

муниципального округа Нижегородский                 М.С. Аперян 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нижегородский 

от 23 марта 2022 года № 67/5 

 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

от ______2022 года         № _____ 

 

Об исполнении бюджета  

муниципального округа 

Нижегородский за 2021 год  

 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от  

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от  

06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», статьей 6 Устава муниципального округа Нижегородский, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Нижегородский, 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Нижегородский 24 сентября 2020 года № 48/2, с учетом результатов публичных 

слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета 

муниципального округа Нижегородский за 2021 год, 

Совет депутатов муниципального округа Нижегородский решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Нижегородский за 2021 год по доходам в сумме 24 614,0 тыс. рублей и по 

расходам 23 111,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами 

(профицит бюджета) в сумме 1 502,4 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа 

Нижегородский по следующим показателям: 

2.1. Доходы бюджета муниципального округа Нижегородский за 2021 год 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2.2 Расходы бюджета муниципального округа Нижегородский за 2021 год 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

2.3. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа 

Нижегородский за 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению. 

2.4. Источники покрытия дефицита бюджета муниципального округа 

Нижегородский согласно приложению 4 к настоящему решению. 



3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», газете «Нижегородский район», разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления www.mun-nizh.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нижегородский Аперяна М.С. 

 

 

Глава  

муниципального округа Нижегородский    М.С. Аперян 

http://www.mun-nizh.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Нижегородский  
от __.__.2022 года № ___ 

 

 

 

Доходы бюджета муниципального округа Нижегородский за 2021 год 
                   (тыс. рублей) 

К
о

д
 Г

А
Д

Б
 

Г
р
у

п
п

а 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

С
та

ть
я 

П
о

д
ст

ат
ья

 

Э
л
ем

ен
т 

П
р

о
гр

ам
м

а 

Э
к
о
н

о
м

и
ч

ес
к
ая

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 

Наименование доходов План 

Факт 

Сумма %% 

182 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
20 712,3 22 214,0 107,3 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 20 712,3 22 214,0 107,3 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20 712,3 22 214,0 107,3 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источников которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

20 595,5 17 301,0 84,0 



182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц полученных 

от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

6,6 6,3 95,1 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

110,2 101,4 95,9 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

 4 805,3  

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 400,0 2 400,0 100,0 

900 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РФ 

2 400,0 2 400,0 100,0 

900 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2 400,0 2 400,0 100,0 



900 2 02 49999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
2 400,0 2 400,0 100,0 

900 2 02 49999 03 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

2 400,0 2 400,0 100,0 

       ИТОГО ДОХОДОВ: 23 112,3 24 614,0 106,5 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Нижегородский  
от __.__.2022 года № ___ 

 

 

Расходы бюджета муниципального округа Нижегородский  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  

за 2021 год 
 (тыс. рублей) 

Наименование 
Раз-

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
План 

Факт 

Сумма %% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    20 611,6 20 611,0 100,0 

в том числе        
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

 02   15,0 15,0 100,0 

Глава муниципального образования   31А0100100  15,0 15,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

   240 15,0 15,0 100,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

 03   2 458,5 2 458,5 100,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа   31А0100200  58,5 58,5 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

   240 58,5 58,5 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных полномочий 

       



города Москвы 
Иные бюджетные ассигнования   33А04 00100  2 400,0 2 400,0 100,0 
Специальные расходы    880 2 400,0 2 400,0 100,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

 04   18 095,0 18 094,4 100,0 

Руководитель   31Б0100100  4 254,5 4 254,4 100,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

   120 4 254,5 4 254,4 100,0 

Обеспечение деятельности аппаратов Советов 

депутатов муниципальных округов в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов местного 

значения 

  31Б0100500  13 333,4 13 333,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

   120 11 608,9 11 608,8 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

   240 1 722,0 1 721,7 100,0 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    850 2,5 2,5 100,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения   35Г0101100  507,1 507,1 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

   120 507,1 507,1 100,0 

Другие общегосударственные вопросы  13   43,1 43,1 100,0 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований города Москвы 

  31Б0100400  43,1 43,1 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    850 43,1 43,1 100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    47,3 47,3 100,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

 05   47,3 47,3 100,0 

Обеспечение деятельности аппаратов Советов 

депутатов муниципальных округов в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов местного 

значения 

  31Б0100500  47,3 47,3 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

   240 47,3 47,3 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08    735,5 735,5 100,0 



Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 04   735,5 735,5 100,0 

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения 

  35Е0100500  735,5 735,5 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

   240 735,5 735,5 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    691,2 691,2 100,0 

Пенсионное обеспечение  01   324,0 324,0 100,0 
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 

  35П0101500  324,0 324,0 100,0 

Межбюджетные трансферты    540 324,0 324,0 100,0 

Другие вопросы в области социальной политики  06   367,2 367,2 100,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

  35П0101800  367,2 367,2 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

   320 367,2 367,2 100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12    1 026,7 1 026,6 100,0 

Периодическая печать и издательства  02   989,8 989,7 100,0 
Информирование жителей района   35Е0100300  989,8 989,7 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

   240 949,8 949,8 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    850 40,0 40,0 100,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

 04   36,9 36,9 100,0 

Информирование жителей района   35Е0100300  36,9 36,9 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

   240 36,9 36,9 100,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     23 112,3 23 111,6 100,0 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Нижегородский  
от __.__.2022 года № ___ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального округа Нижегородский 

за 2021 год 
 (тыс. рублей) 

Наименование 
Код 

ведомства 

Раз-

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 
Вид 

расходов 
План 

Факт 

Сумма %% 

аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Нижегородский 

900        

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 01    20 611,6 20 611,0 100,0 

в том числе         
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

  02   15,0 15,0 100,0 

Глава муниципального образования    31А0100100  15,0 15,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

    240 15,0 15,0 100,0 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

  03   2 458,5 2 458,5 100,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа 

   31А0100200  58,5 58,5 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

    240 58,5 58,5 100,0 



Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления Советами 

депутатов муниципальных округов 

переданных полномочий города Москвы 

        

Иные бюджетные ассигнования    33А0400100  2 400,0 2 400,0 100,0 
Специальные расходы     880 2 400,0 2 400,0 100,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

  04   18 095,0 18 094,4 100,0 

Руководитель    31Б0100100  4 254,5 4 254,4 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

    120 4 254,5 4 254,4 100,0 

Обеспечение деятельности аппаратов Советов 

депутатов муниципальных округов в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

   31Б0100500  13 333,4 13 333,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

    120 11 608,9 11 608,8 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

    240 1 722,0 1 721,7 100,0 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей     850 2,5 2,5 100,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения    35Г0101100  507,1 507,1 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

    120 507,1 507, 100,0 

Другие общегосударственные вопросы   13   43,1 43,1 100,0 
Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

   31Б0100400  43,1 43,1 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей     850 43,1 43,1 100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ  07    47,3 47,3 100,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

  05   47,3 47,3 100,0 



Обеспечение деятельности аппаратов Советов 

депутатов муниципальных округов в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

   31Б0100500  47,3 47,3 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

    240 47,3 47,3 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  
 08    735,5 735,5 100,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

  04   735,5 735,5 100,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 

   35Е0100500  735,5 735,5 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

    240 735,5 735,5 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
 10    691,2 691,2 100,0 

Пенсионное обеспечение   01   324,0 324,0 100,0 
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 

   35П0101500  324,0 324,0 100,0 

Межбюджетные трансферты     540 324,0 324,0 100,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

  06   367,2 367,2 100,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

   35П0101800  367,2 367,2 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

    320 367,2 367,2 100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 12    1 026,7 1 026,6 100,0 

Периодическая печать и издательства   02   989,8 989,7 100,0 
Информирование жителей района    35Е0100300  989,8 989,7 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

    240 949,8 949,8 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей     850 40,0 40,0 100,0 



Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

  04   36,9 36,9 100,0 

Информирование жителей района    35Е0100300  36,9 36,9 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

    240 36,9 36,9 100,0 

ИТОГО РАСХОДОВ      23 112,3 23 111,6 100,0 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Нижегородский  

от __.__.2022 года № ___ 

 

 

 

Источники финансирования  

дефицита бюджета муниципального округа Нижегородский 

за 2021 год 

 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателя Сумма 

 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 1 502,4 

01 00 00 00 00 00000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

1 502,4 

01 05 00 00 00 00000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

1 502,4 

01 05 02 01 00 00000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

24 614,0 

01 05 02 01 03 00000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

24 614,0 

01 05 02 00 00 00000 610 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

23 111,6 

01 05 02 01 03 00000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

23 111,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нижегородский 

23 марта 2022 года № 67/5 

 

 

Состав рабочей группы  

по учету предложений граждан,  

организации и проведению публичных слушаний  

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа 

Нижегородский  

«Об отчете по исполнению бюджета муниципального округа 

Нижегородский за 2021 год» 

 

Руководитель рабочей группы: 

Аперян Манвел Седракович 

- глава муниципального округа 

  Нижегородский 

 

Заместитель руководителя  

рабочей группы: 

Рябова Татьяна Петровна 

 

 

-депутат Совета депутатов 

 

Члены рабочей группы: 

Воробьев Анатолий Иванович 

Клочков Михаил Иванович 

Викулова Наталия Валерьевна  

Шапошникова Марина Евгеньевна 

 

 

 

- депутат Совета депутатов  

- депутат Совета депутатов  

- руководитель аппарата СД 

- бухгалтер-советник аппарата СД 

 

Секретарь рабочей группы: 

Уварова Светлана Викторовна 

- юрисконсульт-советник аппарата 

Совета депутатов 

 

 

 

 

 

 

 


